Администрация  Первомайского сельского поселения
Эртильского муниципального района

Воронежской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  10.02.2020г.   № 6
     п.Первомайский

 В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, решением Совета народных депутатов Первомайского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области от 30.12.2014г.
№ 24 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Первомайском сельском поселении» администрация Первомайского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т
  1. Утвердить прилагаемый Порядок  использования прочих безвозмездных поступлений в бюджет Первомайского сельского поселения Эртильского муниципального от юридических и физических лиц.
2. Администрации Первомайского сельского поселения осуществлять использование прочих безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц в соответствии с утвержденным  п.1 настоящего постановления  Порядок  использования прочих безвозмездных поступлений  поступивших в бюджет Первомайского сельского поселения Эртильского муниципального от юридических и физических лиц.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Сухарь Т.В.
Глава Первомайского

сельского поселения
                                                       И.А. Замотаев
Приложение

к постановлению администрации

Первомайского сельского поселения

Эртильского муниципального района

Воронежской области

от  10.02.2020 г. №  6
Порядок

использования прочих безвозмездных поступлений, поступивших в бюджет Первомайского сельского поселения Эртильского муниципального
 от юридических и физических лиц.

I. Общие положения

     1.  Настоящее положение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета народных депутатов Первомайского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области от 30.12.2014г. №24 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Первомайском сельском поселении» и устанавливает порядок использования  прочих безвозмездных поступлений поступившим в бюджет сельского поселения от юридических и физических лиц.

    2.  Прочие безвозмездные средства учитываются по коду доходов 914 2 07 05000 10 0000150 «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений» и зачисляются на детализированные в части «Подвида доходов», коды бюджетной классификации, утвержденные постановлением администрации Первомайского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области.

    3.  Получатель должен использовать средства на цели, указанные в предмете договора о бескорыстной (безвозмездной) передачи денежных средств (далее-Договор).

    4.  По инициативе Благотворителя может быть заключен договор в форме, не противоречащей нормам Гражданского кодекса Российской Федерации и должен содержать обязательные пункты:

         - суммы жертвования;

         - цель использования средств.

      Благотворитель несет ответственность за отражение данной суммы в налогооблагаемой базе по исчислению налога на прибыль в соответствии с законодательством РФ.

     5.  Получатель должен использовать средства на цели, указанные в предмете договора о бескорыстной (безвозмездной) передаче денежных средств (далее-Договор).

    6.  Прочие поступления расходуются в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета сельского поселения на соответствующий финансовый год с учетом их фактического поступления в бюджет поселения.
     7.  Расходование прочих безвозмездных поступлений осуществляется со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации путем подтверждения денежных обязательств, принятых получателем средств бюджета Первомайского сельского поселения и подлежащих исполнению за счет прочих безвозмездных поступлений, в строгом соответствии с целевым назначением указанным в Договоре или платежном поручении.

    8.  Средства не использованные в текущем финансовым году, подлежат исполнению в следующем финансовым году на те же цели.

    9.  Использование средств пожертвования на цели, непредусмотренные Договором не допускаются.

  10.  Глава сельского поселения несет ответственность за целевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

  11.  Получатели  безвозмездных средств должны ежеквартально в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным предоставлять отчет об использовании средств в отдел финансов администрации Эртильского муниципального района.

   12.  Получатель обязан по требованию Благотворителя обеспечивать доступ для ознакомления с информацией об использовании средств.
Об утверждении порядка использования прочих безвозмездных поступлений в бюджет Первомайского сельского поселения Эртильского муниципального района.